

2022-06-01

Sekretariatet  
Daniel Nilsson  
Tfn: 063-14 75 71  
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

HSN/471/2022

## **Svar på initiativärende om införande av organiserad prostatacancer-testning**

### **Ärendebeskrivning**

Bengt Bergqvist (S) och Margareta Winberg (S) har i samband med hälso- och sjukvårdsnämnden sammanträde den 13 april 2022 lämnat in ett initiativärende om införande av organiserad prostatacancer-testning. Nämnden beslutade vid sammanträdet att uppdra till regiondirektören att utreda om det finns något hinder för Region Jämtland Härjedalen att inta en högre ambitionsnivå än i övriga sjukvårdsregionen.

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 16 mars 2022 §31 att:

- Region Jämtland Härjedalen inför organiserad prostatacancer-testning (OPT) från och med 2023 till gruppen män i åldern 50, 56 och 62 år om erforderliga beslut fattas i Norra sjukvårdsregionförbundet (NRF).
- Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom start av ett gemensamt OPT kansli kopplat till Regionalt cancercentrum norr (RCC).
- Finansiering under 2022 görs med medel från jämlik och effektivare cancer-vård med kortare väntetider.
- Hälso- och sjukvårdsnämnden förslår att hänsyn tas till organiserad prostatacancer-testning i arbetet med regionplan 2023-2025

Förvaltningens bedömning var då att finansiering under 2022 kan göras med medel från jämlik och effektiva cancer-vård med kortare väntetider 2022. För att långsiktigt kunna finansiera prostatacancer-testningen behöver nämndens ram utökas med motsvarande 3,1 mkr vilket har äskats i ordinarie budgetprocess inför 2023.

Den 17 mars 2022 beslutade NRF att införa organiserad prostatacancer-testning för grupperna 50 och 56 år. Det fanns då en önskan om att samtliga norrlandsregioner skulle anta samma hållning och inkludera dessa åldersgrupper i sin screeningverksamhet.

Region Jämtland Härjedalen har i och med sitt beslut tagit ställning till att även inkludera den tredje ålderskategorin i sin testverksamhet och den då föreslagna finansieringen beräknades utifrån tre ålderskategorier.

Utifrån NRF:s beslut har avstämning gjorts med RCC Norr och det föreligger inga hinder för Region Jämtland Härjedalen att fortsatt ha en högre ambitionsnivå än övriga norrlandsregioner. Tidigare beslut kvarstår därför om att inkludera tre åldersgrupper i prostatacancertestningen i Region Jämtland Härjedalen.

Initiativärendet kan därmed anses besvarat.

### Regiondirektörens förslag

Initiativärendet anses besvarat.

I tjänsten

Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Anna Granevärn  
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör

### Utdrag till

Bengt Bergqvist (S), Margareta Winberg (S), hälso- och sjukvårdsdirektör,  
Divisionschef kirurgi